

ادامه از صفحه اول

شورای شهر مطلوب از منظر مهندسی

در حقیقت این همان برهم‌زدن آرامش و آسایش است. شوراهای جدید باید به سرعت در این مورد با این پدیده غیرقانونی و خلاف شرع مقابله کنند و به بهانه درآمذایی و پایداری و استقلال مالی شهرداری‌ها چوب حراج به حقوق مردم و قواعد شهرداری نزنند. این موضوع سبب شده در بسیاری از محلات شهر، نیازهای اجتماعی و عمومی مردم به تناسب و نیاز توزیع نشود و بسیاری از محلات، به دلیل فروش کاربری‌های ضروری بـه کاربری‌های پول‌زا، فضاهای آموزشی، تفریحی، هنری و… کافی نداشت‌ه باشند.

۳- از موارد بسیار مهم وضعیت آموزشی شهرهای ایران، مسئله ترافیک و آلودش مردم است. از اصول اولیه مهندسی ترافیک، ارتباط منطقی معابر است، به‌طوری‌که به‌عنوان مثال کوچه‌ها که در ابتدا باید به شبکه‌های کندرو و سپس به سرعت متوسط و بعد به سرعت بالا وصل شوند، مشاهده می‌شود که در جاهای بسیار زیادی به‌هیچ‌وجه این موارد رعایت نشده است.

۴- شهرداری در حقیقت تصویری از سبک زندگی است. سبک زندگی یعنی اینکه همه افراد محله حتی افراد کهنسال به همان شیوه و روش در هر زمان به اماکن و فضاهای عمومی محـلشان بدون مزاحمت و استرس دسترسی داشته باشند. مشاهده می‌شود در بسیاری از شهرها سبک زندگی مردم محلات و سهولت دسترسی آنان به اماکن محله با پرداخت هزینه‌های نامتعارف دچار تغییر شده و در حقیقت سبک زندگی به‌هم خورده است.

۵- مسئله رنج‌آور و تأسف‌بار امروز تعداد زیادی از شهرهای ایران پدیده حاشیه‌نشینی است. این موضوع از دو منظر درخور تأمل است؛ یکی اینکه همه کسانی را که بدون اجازه قانون و مدیریت شهری به حاشیه‌نشینی روی آورده‌اند با استفاده از قوه قهریه مجازات وار حواشی شهرها اخراج کرد و دیگر اینکه هر چند آنها کار ناصواب و خلافی انجام داده‌اند اما ریشه رجوع آنها به حاشیه شهرها را بررسی و دست‌کم و اضطراراً حقوق اجتماعی و معیشتی آنها را ادا و در کنار آن برای جابه‌جایی یا ساماندهی اصولی آنها اقدام کرد. آنچه مسلم است آنها به‌خاطر معیشت و شغل به حاشیه شهرها پناه آورده‌اند. قطع نظر از ناهنجاری‌هایی‌که این پدیده در شهرها به وجود آورده، باید فعلا به آنها روان‌بخشی شهری داد و برای فرزندان آنها راه نجات پیدا نکرد.

۶- از جمله معضلات دیگر شهرهای ایران بی‌قواری شهرهاست. از اهم اینـ بی‌قواری‌ها نیز نماهای ساختمان‌ها و بناهای شهر است. گذشته از کهنگی و فرسودگی بخش بسیار مهمی از این بناها، عدم تقارن و تناسب در اینـ نماها بیش از هر چیز آزاردهنده است. نماهایی که هیچ احساس و پایی را به شهروندان و رهگذران منتقل نمی‌کنند و اصولا هویت مشخصی ندارند. باید در دوره جدید با برنامه‌ریزی و نظارت بر شهرداری‌ها، برای هر شهر طرح مدونی تهیه کرد و در قالب طرح‌های بالادستی نما و منظر شهری یا اصلاح و ویرایش آنها، طرح‌های متناسب با هویت ایرانی، اسلامی و سازگاری با طبیعت و اقلیم ایران و متناسب با اوضاع اقتصادی هر شهر و هر محله تهیه و به اجرا بگذارد.

۷- از دیگر مسائل امروز در شهرهای ایران نحوه فعالیت مشاغل کارگاهی و خدماتی در شهرهاست. در سالیان گذشته هرچند در شهرهای بزرگ ایران طرح‌های متعددی با عنوان طرح ساماندهی مشاغل و… تهیه و گاهی تا حدودی نیز اجرا شد؛ اما به‌دلیل نبود اراده لازم در مدیریت شهر و تطابق‌نداشتن با اوضاع اقتصادی و اجتماعی مردم نتیجه‌ای حاصل نشد. آنچه برای همه مهم است چرخه اقتصاد شهری همراه با آسایش، آرامش و ایمنی شهروندان است. به نظر من هر شغلی که در چارچوب این اهداف باشد، در هر جای شهر جای گیرد، اشکالی ندارد و اصولا جانمایی صحیح برخی از مشاغل که افراد محله با سنت آن شغل خو گرفته‌اند و شغل اجداد آن محله، فامیل خانوادگی و حتی نام آن محله را به وجود آورده‌اند باید مورد توجه باشد و منظور از ساماندهی نیز لزوماً خروج مشاغل و کسب‌وکارهای اقتصادی از کالبد شهرها نیست.

۸- از موارد دیگر مورد توجه، ایمنی شهروندان و شهرنشینان شهرهاست. در اینجا نیز متأسفانه به دلایل خاص در مدل اداره شهرداری‌ها عملا کنترل و برنامه خاصی بر نحوه بهره‌برداری ساختمان‌ها ندارند. نباید اجازه داد به‌راحتی کاربری و اشکوب واحدها و بناهای شهری به‌دلیل سهل‌انگاری شهرداری‌ها یا مالکان و بهره‌برداران آن نادیده گرفته شود. انتظار از شوراهای جدید این است که در دوره جدید برای همه شهرهای ایران طرح‌های ایمنی تهیه کنند و به همین منظور در قالب شرکت‌های کنترل و بازرسی همه بناهای شهری را مورد ارزیابی ایمنی قرار دهند و از ادامه فعالیت آن دسته از ساختمان‌هایی که تغییر کاربری غیرقانونی داده یا در بهره‌برداری، ایمنی را رعایت نمی‌کنند جلوگیری کنند.

۹- مسئله مهم دیگری که در عصر حاضر و برای نسل‌های بعد ما اهمیت دارد، حفظ محیط زیست و توسعه فضای سبز است. فرهنگ زیست‌محیطی و گسترش فضای سبز با عنوان اصول توسعه پایدار و بین مردم گسترش یابد و شهرداری‌ها کاشت درخت را تا فرسنگ‌ها به حاشیه شهرها و در کانون‌های گردوغبار و تشکیل سیلاب و… گسترش دهند. این کار علاوه بر کنترل آلودگی‌های غیرمترقیه باعث استفاده مردم از فضاهای تفریحی و طبیعی آن نیز می‌شود.



مهتاب قلی‌زاده: این روزها سرش شلوغ است و در حال چیدن میوه‌هایی است که بذرشان را از چهار سال پیش تا امروز کاشته. تعداد سفرهایش بالاست و طرح‌های زیادی برای افتتاح دارد؛ چهره آقای وزیر خسته به نظر می‌رسد؛ از چهار ماه پیش که در محل وزارتخانه با «شرق» گفت‌وگو کرده بود، لاغرت‌ر و کمی شکسته‌تر شده است. شاید سفرها و فشردگی کار خسته‌اش کرده است یا غم ازدست‌دادن خواهر تکیده‌اش کرده. در یکی از همین سفرها، «شرق» همراه اوست؛ «عباس آخوندی» گاه از پنجره قطار بیرون را نگاه می‌کند و گاه به رویه‌رو؛ فرصت برای گفت‌وگو کوتاه است و تقریباً نیمه‌تمام می‌ماند. همچنان از آنچه به دستش رسیده و لمس کرده، ناراحت است؛ می‌گوید: «حضراتی که ثروت این کشور را این‌گونه تلف کردند باید به مردم پاسخ دهند؛ نمی‌توانند بیایند و مدعی مردم هم شوند. حالا جالب است که عوض پاسخ‌گویی، هم مدعی هستند و هم ژست جانبداری از فقرا گرفته‌اند. کدام فقرا؟ شما که نتیجه عملکردتان روشن است. اینها که چشم‌بندی نیست. آمار رسمی مرکز آمار ایران است».

آقای قالیباف گفته بودند خانه‌های خالی متعلق به چهاردرصدی‌هایی است که از آنها سخن می‌گفتند. شما ۲۱ فورردین گفت‌وگویی داشتید که در آن از ۲۵۰ میلیارد دلاری که در خانه‌های خالی خوابیده است، سخن گفته بودید؛ می‌خواهم بپرسم به کمان شما این ۲۵۰ میلیارد دلار به‌راستی دست چه کسانی است؟ به قول آقای قالیباف دست چهاردرصدی‌هاست یا همان افرادی که در کیش و شمال و تهران و… ویلا دارند؟ من به صراحت گفته‌ام؛ نتیجه سیاست شهرفروشی اقسای قالیباف و بی‌تدبیری‌های گسترده دولت پیشین در حوزه مسکن در آمارگیری سال ۱۳۹۵ خودش را به شکل کامل نشان داده است. دومیلیون و ۵۸۷ هزار خانه خالی که تنها حدود ۴۹۰ هزار تا از آن در تهران است. بخش بزرگ اینها در بالای خیابان انقلاب است؛ اگرچه آقای قالیباف مدام پوستین وارونه می‌پوشد و سخنان عجیب‌وغریب می‌گوید؛ اما اینها مگر غیر از اتحاد و همکاری با او انجام شده است؟ دومیلیون و صد هزار خانه هم به‌عنوان دومی‌ها در کیش یا شمال و اطراف کلان‌شهرها در زمان آقای احمدی‌نژاد ساخته شده است؛ درهرحال، این سیاست مسکنی که حضرات تعقیب کرده‌اند و این سیاست شهرفروشی نتیجه‌ای حدود چهارمیلیون و ۷۰۰ هزار خانه با بهره‌وری نزدیک صفر است. اگر هرکدام از اینها را صد هزار دلار در نظر بگیریم، این رقم به بالای ۴۶۰ میلیارد دلار می‌رسد؛ این حضرات ثروت این مملکت را این‌گونه اتلاف کردند و به نظر من اینها باید به مردم پاسخ دهند؛ نمی‌توانند بیایند و مدعی مردم شوند. کلا ارزش بازار بورس ایران حدود صد‌هزار دلار است؛ یعنی حدود پنج برابر کل ارزش بازار بورس ایران، اینها ائتلاف منابع کرده‌اند. حالا خیلی جالب است که عوض پاسخ‌گویی، هم مدعی هستند و هم ژست جانبداری از فقرا گرفته‌اند. کدام فقرا؟ شما که نتیجه عملکردتان روشن است. اینها که چشم‌بندی نیست. آمار رسمی مرکز آمار ایران است.

آقای آخوندی به فقرا اشاره کردید؛ چند روز پیش معاون شما، آقای

انتقاد آخوندی از ادعاهای کاندیداها در گفت‌وگو با «شرق»:

نمی‌شود حاشیه‌نشینان را نابود کرد



ایزدی از املاک حاشیه‌نشینان شهر مشهد سخن گفتند که آستان قدس به آنها سند مالکیت نمی‌دهد. شما به‌عنوان متولی وزارت راه چه برنامه‌ای برای تعیین تکلیف اراضی و املاکی دارید که آستان قدس باید سند بزند و از آن امتناع می‌کند؟

ما در هیئت وزیران مصوبه‌ای داشتیم درباره افرادی که در حاشیه شهرهای ایران هستند و بیش از حدود ۱۰ میلیون نفر هستند؛ به‌رحال به روش‌های استالینیستی نمی‌توانیم آنها را نابود کنیم. اینها به دلیل مجموعه سیاست‌های غلط دولت گذشته به چنین گرفتاری‌ای دچار شدند؛ بنابراین کاری که ما باید انجام دهیم، حل مسئله مالکیت اینهاست؛ چراکه هر کمکی که بخواهیم به این افراد انجام دهیم، نخستین بحثی که باید انجام دهیم، این است که وجود این افراد را به رسمیت بشناسیم. تا زمانی که وجود اینها را به رسمیت نشناخته‌ایم و بخواهیم وجودشان را انکار کنیم، راه به جایی نخواهیم برد.

پرسش من درباره تعیین تکلیف املاکی است که آستان قدس از سندزدن آنها شانه خالی می‌کند.

بهترین کار این است که ما در سازمان مدیریت زمین و مسکن تصمیم گرفته‌ایم که به همه آتیهایی که با طرح جامع شهر سازگاری دارند و می‌توانیم در طرح جامع شهرها از آنها استفاده کنیم، سند بدهیم.

آ‌چطور این سندها را از آستان قدس می‌گیرید؟ در واقع چطور آستان را موظف به سندزدن می‌کنید؟

من وارد بحث آستان قدس نمی‌شوم؛ آنچه را که به شکل ملی برای کشور مناسب است، مطرح می‌کنم. آن هم این است که این افراد و حقوقشان را به رسمیت بشناسیم؛ مشکل آتیهایی را که در چارچوب طرح جامع شهرها حل‌شدنی است، حل کنیم یا سند بدهیم. پس از آن امکان اینکه سند به آنها تعلق گرفت، از کمک‌های بانکی هم در اختیار آنها گذاشته شود.

آ‌خب، شما چطور آستان قدس را راضی به سندزدن می‌کنید؟ زمانی که اینها در مجموعه طرح‌های شهری پذیرفته شوند، آن‌گاه در واقع آستان قدس یا باید با اینها درگیر شود که من بعید می‌دانم دچار چنین کاری شود؛ بنابراین آنها را به رسمیت می‌شناسد و در چارچوب سیاست‌های دولت ناجر است که از دولت تبعیت کند.



آ‌آیا بررسی شده املاکی که آستان قدس باید سند بزند و نمی‌زند. آن‌نظر متراز قیمت در چه وضعیتی است؟ من اطلاعی ندارم؛ این پرسش را مسئولان دیگری پاسخ دهند.

آقای رئیسی از طرح مسکن مهر در دولت آقای احمدی‌نژاد دفاع کرده‌اند و خودشان اگر رئیس جمهوری شدند، می‌خواهند چنین طراحی را با‌عنوان «مسکن کرامت» ادامه دهند؛ اما شاید چند پرسش کوتاه درباره طرح مسکن مهر، ابعاد این طرح را روشن‌تر کنید؛ یکی اینکه کل قیمت تمام‌شده مسکن مهر برای دولت چقدر بوده است؟ آورده دولت چقدر بوده است؟

اینها در واقع مسکن مهر را به‌عنوان یک تک‌واحد در نظر می‌گرفتند. حال

آنکه مسکن مهر وقتی شما در یک بیابان ۱۰ هزار خانه می‌سازید، بعد از آن کلی هزینه‌های جانبی خواهد داشت. هزینه حمل‌ونقل، بهداشت و درمان، مدرسه، آماده‌سازی و…

آ‌پرسش مشخص من درباره رقم دقیق آورده‌ها و هزینه‌هایی است که روی دست دولت و مردم مانده است.

فرض کنید که ما برای همین مجموعه‌های مسکن مهر باید بیش از دوهزارو ۲۰۰ مدرسه بسازیم. اینها که از پیش، پیش‌بینی نشده؛ اینها قیمت تمام‌شده دولت برای مسکن مهر به حساب می‌آید. چند صد مسجد و…

آ‌چقدر نومای آقای وزیر؟

در یک برآورد صرف تأسیسات زیربنایی براساس قیمت‌های سال ۱۳۹۴، بالای هفت هزار میلیارد تومان دولت باید سرمایه‌گذاری مجدد کند تا بتواند حداقل خدمات روبنایی را داشته باشد. باز هم مشمول پارک و کتابخانه و…

نمی‌شود.

این از آورده مجدد؛ اما تاکنون آورده دولت و مردم به شکل چ‌دکانه چقدر بوده است؟

این داستانی نیست که تنها یک بار بتوان آن را برآورد کرد؛ این باید مرتب تجدید ارزیابی شود. ما هرچه بحث کنیم باز هم بحث‌های جدید باز می‌شود. این بحث به‌قدری پیچیده است که تصور نمی‌کنید؛ چون هر نیازی را که برآورده کنیم، نیازهای قد علم می‌کند. این طرح بازی با زندگی مردم بود. بازی با زندگی مردم هم اولش آسان است؛ آخرش اصلا‌تة ندارد. شما هرچقدر از من عدد و رقم بپرسید باز هم مسائلی وجود دارد که این عدد و رقم کوچک‌تر از رقم اصلی خواهد بود.

آ‌شما همواره اشاره کرده‌اید که اگر هزینه‌های طرح مسکن مهر، به شکلی دیگر و در بافت‌های فرسوده هزینه می‌شد، به مراتب اثربخش‌تر و مفیدتر بود؛ می‌خواهم بپرسم آیا برآورد کرده‌اید که اگر در بافت فرسوده هزینه می‌شد، از نظر ریالی چقدر صرفه‌جویی برای دولت رخ می‌داد؟

خب وقتی دولت وارد نوسازی بافت فرسوده تهران شد، در این بافت آب، برق، سیستم فاضلاب، امنیت، بازار، مسجد، مدرسه و… وجود دارد. همه این ارقام از میزان سرمایه‌گذاری دولت حذف می‌شود.



۵۰ اقتصاددان ارشد و مدیر برجسته ایرانی در حمایت از روحانی بیانیه صادر کردند

عبور از بزنگاه تاریخی

است؛ اگرچه هنوز راه بسیاری تا تحقق همه خواسته‌های ملت باقی است؛ ولی انتخاب یک مسیر مناسب گویای آن است که اگر ملت و سیاست‌گذاران همه دست در دست هم و با استفاده از خرد جمعی راه‌حل مشکلات را در پیش گیرند، رسیدن به دوران بهروزی و شکوفایی دور

از دسترس نخواهد بود. امضاکندگان این بیانیه امید آن دارند که ملت ایران با درس عبرت از ائتلاف منابع گسترده

علیرضا سلطانی	استادایار اقتصاد سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز
سیدکمال سیدعلی	رئیس صندوق ضمانت صادرات
مهدی شجاع	پژوهشگر اقتصادی
مصطفی طهماسبی	استاد دانشگاه گرونویل فرانسه
پرهام فر هنگ‌ومال	مؤسسه مطالعات عالی ژنو سوئیس
مه‌دی عسلی	اقتصاددان
عضو هیئت علمی مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی	
علی فر خجش	روزنامه‌نگار
حمزه عرب‌بز اده	پژوهشگر اقتصاد در دانشگاه سوربن
جعفر عیادی	استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه‌تهران
مهرحاد علیمراح‌ی	عضو هیئت علمی مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی
محسن فروغی‌فر	پژوهشگر دانشگاه آریزونا (ASU)
علی قنبری	استاد دانشگاه تربیت مدرس
مسعود فرخی	مدرس دانشگاه تهران
غلام‌زاکشاور زحداد	عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد و مدیریت شریف
سیدمحمدکریمی	اقتصاددان، دانشگاه‌واشنگتن
سعید لیل‌از	روزنامه‌نگار
محمد لاهوتی	کارآفرین
محمد‌هادی مهدویان	مدیر اسبق اداره حساب‌های اقتصادی بانک مرکزی
سیده‌فاطمه‌مقیمی	کارآفرین
محمد مرو‌تی	پژوهشگر اقتصادی
محمد‌نامتین‌چیان	پژوهشگر اقتصادی
علی‌مزبکی	عضو هیئت علمی مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی
مه‌دی ناجی	مدرس دانشگاه
عطیه‌وحیدمشن	پژوهشگر اقتصادی

«انجمن خبرگان برنامه‌ریزی» حمایت خود را از روحانی اعلام کردند

فرصتی برای ضایع‌کردن منابع در آزمون و خطا نیست

ابعاد اقتصادی، اجتماعی، حقوقی و سیاسی که به درستی مهم‌ترین فضیلت یک جامعه است را به مدیران آتی اعلام کنیم و از آنان بخواهیم چون پیمانی ناکستنی به آن تعهد کنند. هم‌وطنان عزیز زمان حاضر زمان خاصی داریم که عدم مشارکت در انتخابات همچون رای به نامزد نامطلوب است. با توجه به جمیع ملاحظات به آقای دکتر روحانی رای می‌دهیم تا از فرصتی که در ایجاد آرامش داخلی و بین‌المللی و سروسامان‌دادن نسبی به گرفتاری‌های داخلی ایجاد کرده‌اند، بهره برده و در صورت پیروزی در انتخابات با چیدمان تیم مدیرانی کارآمد و همسان کارهای بزرگ‌تری در جهت تحقق امیدهای نسل موجود و فرزندان مردم ایران و برطرف‌کردن بیم‌هایی‌که از بروز شرایط و حوادث کلان وجود دارد اقدام کنند.

شرق؛ دیروز «انجمن خبرگان برنامه‌ریزی» متشکل از ۱۶۵ نفر از رؤسا، معاونین، مدیران ستادی و اساتنی سازمان برنامه و بودجه در حمایت از روحانی در دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری بیانیه‌ای صادر کردند. در این بیانیه خطاب به مردم ایران چنین آمده است: مقطع انتخابات، زمان طرح اولویت‌ها و ارجحیت‌های ما مردم در مورد جهت‌گیری آینده کشور در ابعاد مختلف حیات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی است. همچنین زمان طرح نگرانی‌ها و بیم و امیدها از طرف مردم به کسانی است که می‌خواهند زمام امور کشور را به دست گیرند. گاه آن است که انتظارات ما از سنجه‌های اخلاق، مدیریت، پیشرفت جامعه، بهروزی عموم ملت، تعهد و پایداری نامد‌ها به خدمت به کشور، پایداری‌سازی حقوق عموم و پیگیری عدالت همه‌جانبه در

خبر

پاسخ وزارت نفت به ادعای بدهی نفتی ۲۰میلیارددلاری اشخاص کمنام

معامله‌ای با مافیای نداریم

● **شرق**: برخی رسانه‌ها در ادامه سناریوی تخریب دولت، سعی کردند بانک زنجانی دوم را بسازند و آن را محصول دولت یازدهم بنامند. آنها در ادامه این سناریو از پدیدآمدن بدهی نفتی ۲۰ میلیارددلاری اشخاص کمنام در دولت یازدهم خبر دادند که وزارت نفت در اطلاعیه‌ای این ادعا را کذب و بی‌پایه‌و‌اساس خواند.

در این جوابیه آمده است: «انتشار این قبیل اخبار در آستانه انتخابات، آن‌هم از سوی رسانه‌هایی خاص که اتفاقاً از بودجه بیت‌المال ارتزاق می‌کنند و از هیچ اقدام و رفتاری برای ضربه‌زدن به دولت فروگذار نمی‌کنند، تنها با هدف راه‌انداختن جنگ روانی صورت می‌گیرد و هیچ پایه و اساسی ندارد».

«همه معاملات نفتی در دولت یازدهم شفاف و قانونمند بوده و برخلاف دولت گذشته هیچ معامله و خریدوفروش پنهانی با افراد کمنام، مجهول‌الهویه و باند‌های مافیایی صورت نگرفته است و همه وجوه حاصل از معاملات نفتی در دولت یازدهم تاکنون با به حساب‌های قانونی کشور واریز شده یا در مرحله انتقال به این حساب‌هاست».

وزارت نفت در این جوابیه تأکید کرده است: «برخلاف آنچه این رسانه‌های وابسته به نهادهای خاص سعی در القای آن دارند، یکی از اقدام‌های اساسی وزارت نفت دولت یازدهم در چارچوب برنامه «وار-پرداری» از ویرانه‌های به‌جامانده از دوران مدیریت رفقای همین رسانه‌ها، ایجاد انضباط مالی و شفاف‌سازی اقتصاد قرارداده‌ا و معاملات است که به طرز شگفت‌انگیز و بی‌سابقه‌ای در وزارت نفت از بین رفته بود».

«آنچه در این میان باید مورد توجه قرار بگیرد، تلاش برخی افراد و رسانه‌هایی است که در همه سال‌های گذشته سعی در تظهير و کوچک‌نمایی کلاهبرداری بزرگ بابک زنجانی داشته‌اند و همواره سعی کرده‌اند با انتشار اخبار و گزارش‌های نادرست به جامعه آدرس غلط داده و به کمک بابک زنجانی بیایند».

وزارت نفت در این جوابیه تأکید کرده است: «این قبیل تحركات به‌خوبی نشان می‌دهد چه کسانی یار و همراه بابک زنجانی در چپاول پول ملت بوده‌اند و آدرس مافیای نفتی را کجاها باید جست‌وجو کرد». همچنین وزارت نفت، یادآور شده است: «در صورتی که همه معاملات و اسناد مالی وزارت نفت در اختیار مراجع ذیصلاح قرار داشته و مشکلی در این زمینه وجود ندارد».

قول مقام ارشد چین برای رفع موانع بانکی ۲ کشور

● **ایرنا**: رئیس کمیسیون نظارت بر مقررات بانک‌های چین این روز گذشته در دیدار با وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان قول مساعد داد موانع بانکی موجود میان دو کشور مرتفع شود.

«کیو شو جینگ» اعلام کرد: وزارت امور خارجه، وزارت اقتصاد و نهادهای ذی‌ربط دولتی چین جلساتی را با بانک‌های کشور برگزار کرده‌اند تا در راستای نزدیک‌ترشدن به مقررات اجرایی بانک‌های دو کشور حرکت کنند و همکاری‌های دوجانبه بیشتر و گسترده‌تر شود.

رئیس کمیسیون نظارت بر مقررات بانک‌های چین همچنین با اشاره به دوربودن بانک‌های ایرانی از صحنه بین‌المللی به‌دلیل شرایط تحریم‌ها، قول مساعد داد که همه‌گونه همکاری در راستای نزدیک‌ترشدن به مقررات بین دو بانکی تسریع شود.

علی‌طیبنیا، وزیر امور اقتصادی کشورمان نیز در این دیدار به برخی مشکلات که گاهی بین سیستم بانکی دو کشور که ناشی از آگاهی‌نداشتن طرفین از مقررات داخلی کشورهاست، اشاره کرد و مقرر شد ضوابط بانکی موجود میان دو کشور تسریع شود.

طرفین درعین‌حال علاوه بر بررسی سطح روابط بانکی و تأکید بر حل‌شدن موانع پیش‌روی بانکی؛ گسترش همکاری‌ها در این حوزه را خواستار شدند.

هیئتی برای گرفتن هواپیماهای ATR عازم فرانسه شد

● **ایلنا**: قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی از برگزاری مناقصه انتخاب فایناتیسر برای تأمین مالی هواپیماهای جدید تا یک ماه دیگر خبر داد.

اصغر فخریه‌کاشان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه مناقصه انتخاب فایناتیسرهای جدید چه زمانی برگزار می‌شود؟ گفت: در حال آماده‌سازی اسناد هستییم و حاکم‌تر تا یک ماه آینده مناقصه برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: با توجه به هجوم شرکت‌های ایران‌ایر و ایرباس، اقدام به برگزاری مناقصه بین این شرکت‌ها کردیم. فخریه‌کاشان با اشاره به ورود اولین هواپیمای ATR به کشور، اظهار کرد: هیئتی از گروه هما برای تحویل‌گرفتن این هواپیماها، روز گذشته عازم فرانسه شد.